[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Валуевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05.08.2013                                   № 57                                 с. Валуевка
О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения

В соответствии с принятым Главой Администрации (Губернатором) области В.Ф.Чубом решением о создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Ростовской области (информационное письмо от 09.11.2005 № 3/564), во исполнение протокола заседания Областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений № 9 от 28.05.2009 года, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, совершенствования профилактической работы и борьбы с правонарушениями,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения согласно приложению № 1.

2.2. Состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации  Валуевского сельского поселения

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Валуевского
сельского поселения

                          В.И. Гетманский
 Приложение № 1

к постановлению

Администрации Валуевского

сельского поселения

от 05.08.2013 № 57
Положение

о межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений  Валуевского сельского поселения
1. Общие  сведения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения (далее - комиссия) создается администрацией Валуевского сельского поселения и является коллегиальным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере соблюдения законности, противодействия преступности и профилактики правонарушений, злоупотребления наркотическими средствами и их незаконного оборота.

1.2. Комиссия является общественным консультативным органом, ее решения носят рекомендательный характер.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Областными законами Ростовской области, Указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями Правительства Ростовской области и нормативными правовыми актами, решениями, Уставом муниципального образования "Валуевское сельское поселение", постановлениями и распоряжениями  Администрации Валуевского сельского поселения, также настоящим Положением.

                        2. Порядок образования, состав комиссии, организация  работы

2.1. Комиссия утверждается постановлением Администрации Валуевского сельского поселения.

2.2. В состав комиссии входят представители заинтересованных учреждений и ведомств, работники администрации Валуевского сельского поселения.

2.3. Возглавляет комиссию председатель – Глава Валуевского сельского поселения.

2.4. Председатель организует работу комиссии и проводит заседания. В отсутствие председателя его обязанности выполняет заместитель.

2.5. Комиссия избирает из своего состава секретаря, в обязанности которого входит приглашение членов комиссии на заседания, ведение протоколов и подготовка проектов решений комиссии.

3. Функции  и  полномочия  комиссии

3.1. Координация деятельности заинтересованных учреждений и ведомств по вопросам соблюдения законности, противодействия преступности и профилактики правонарушений на территории Валуевского сельского поселения, противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.

3.2. Взаимодействие с соответствующей районной  комиссией.

3.3. Подготовка предложений по совершенствованию законодательных и нормативных актов по противодействию преступности, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, профилактике правонарушений.

3.4. Подготовка информационного материала по данной проблеме для Главы Ремонтненского района.

3.5. Комплексный анализ и разработка мер по соблюдению законности, противодействию преступности, злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту,  профилактике правонарушений.

3.6. Заслушивание на заседаниях комиссии руководителей , организаций Валуевского сельского поселения,  других заинтересованных ведомств.

3.7. Подготовка предложений по определению и распределению финансовых средств, материальных ресурсов на обеспечение мер по соблюдению законности, противодействию преступности, злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, профилактике правонарушений.

3.8. Запрос у государственных и иных организаций, должностных лиц, необходимых для деятельности комиссии документов, информационных материалов и др.

4. Регламент  работы

4.1. Заседания комиссии проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Решения принимаются простым большинством голосов, присутствующих членов комиссии.

                                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                 Администрации Валуевского сельского поселения

                                                                                                                                 от 05.08.2013 № 57
Состав

межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений Валуевского сельского поселения

	Гетманский
Владимир  Иванович
	-  Глава Валуевского сельского поселения,

  председатель комиссии

	Волкова Елена Ивановна
	-начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Курбатова Татьяна Ильинична
	- специалист  Администрации Валуевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Бондаренко Владимир Петрович
	- уполномоченный МО МВД России «Ремонтненский»(по согласованию)

	Ерко Виталий Владимирович
	- дружинник МКД(по согласованию)

	Саратов Магомед Андреевич
	- депутат Валуевского сельского поселения (по согласованию)

	Рязанцева Виктория Владимировна
	- специалист  Администрации Валуевского сельского поселения

	Гусейнов Ахмедхан Гамзаевич
	-депутат Валуевского сельского поселения(по согласованию)